
COPIA

    COMUNE DI VILLAFRATI
(Città Metropolitana di Palermo)

________________

Deliberazione della Giunta Comunale

Nr. 83 data 06/08/2024

Oggetto: ASSEGNAZIONE OBIETTIVI DI PERFORMANCE 2024

L'anno duemilaventiquattro, addì sei del mese di Agosto, alle ore 13:05, presso la sala delle 
adunanze del Comune, a seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale 
con l'intervento dei signori:

Nome e Cognome Carica Istituzionale Presenze
AGNELLO FRANCESCO Sindaco Presente
COSTANZA ROSALIA Vice Sindaco Presente
MERCANTE ROSARIO Assessore Assente
MERCANTE CATERINA Assessore Presente
CASSATA ROSARIO FABIO Assessore Presente da remoto

  Presenti N°4   Assenti N° 1

Assume la presidenza il Sindaco, FRANCESCO AGNELLO

Partecipa il Segretario Comunale,  FURITANO SEBASTIANO EMANUELE

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i 

convocati a deliberare sulla seguente proposta:



PREMESSO che il D.P.R. 24 giugno 2022 n. 81, con il quale è stato approvato il 
Regolamento recante individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti 
dal Piano integrato di attività e organizzazione, il cui art.1, c. 1, prevede, per i 
comuni con più di 50 dipendenti, la soppressione dei seguenti adempimenti, in 
quanto assorbiti nelle apposite sezioni del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO):

a) Piano dei fabbisogni di personale, di cui all'art. 6, commi 1, 4, 6, e art. 6-
ter, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

b) Piano della performance, di cui all'art. 10, c. 1, lett. a) e c. 1-ter, D.Lgs. 27 
ottobre 2009, n. 150;

c) Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di 
cui all'art. 1, commi 5, lett. a) e 60, lett. a), legge 6 novembre 2012, n. 190;

d) Piano organizzativo del lavoro agile, di cui all'art. 14, c. 1, legge 7 agosto 
2015, n. 124;

e) Piano di azioni positive, di cui all'art. 48, c. 1, D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198;

RICHIAMATI i decreti sindacali con i quali sono stati individuati i responsabili dei 
servizi;

RICHIAMATA la delibera di GM n. 33 del 3.04.2024 di approvazione del piano 
esecutivo di gestione 2024/2026;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 110 del 20.09.2022 con la quale è 
stata approvata la graduazione delle posizioni organizzative così come predisposto 
dal Nucleo di Valutazione ed è stato stabilito di determinare l'indennità di risultato 
nella misura del 22% delle risorse complessivamente finalizzate all'erogazione della 
retribuzione di posizione e di risultato di tutte le posizioni organizzative previste, 
pari a € 7.480,00;

RITENUTO, nelle more della approvazione del PIAO, di dover assegnare ai 
Responsabili di Settore gli obiettivi di performance per l'anno 2024;

VISTO l'art. 3 del D.L. 174/2012, Convertito in Legge 213/12 che ha aggiunto il 
comma 3-bis all'art. 169 del D.Lgs. 267/2000 prevedendo che: "Il PEG è deliberato 
in coerenza con il bilancio di previsione e con il documento unico di 
programmazione. Al PEG è allegato il prospetto concernente la ripartizione delle 
tipologie in categorie e dei programmi in macroaggregati, secondo lo schema di cui 
all'allegato n. 8 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 
modificazioni. Il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'art. 108, comma 1, del 
presente testo unico e il piano della performance di cui all'art. 10 del decreto 
legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati organicamente nel PEG.;

DATO ATTO che il suddetto piano della performance sarà allegato al PIAO 
2024/2026 in corso di approvazione;

VISTO il D.Lgs. 150/2009, e, in particolare, l'art. 10;



VISTO il D.L. vo n. 267/2000;
VISTI i sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile:

TUTTO CIO' PREMESSO PROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE

Per le motivazioni addotte in premessa, che si intendono qui integralmente 
riportate,

1. Di assegnare, nelle more dell'adozione formale del PIAO, ai Responsabili delle 
Posizioni Organizzative di questo Ente, gli obiettivi riportati negli allegati prospetti 
che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di dare atto che il piano dettagliato degli obiettivi e il piano della performance 
saranno inclusi nel PIAO 2024;

3. Di trasmette il presente piano degli obiettivi al Nucleo di Valutazione ai fini della 
validazione;

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e 
per gli effetti dell'art. 12 della L. R. 44/91 stante l'urgenza di adottare gli 
adempimenti consequenziali.

Il Sindaco
Francesco Agnello

PARERE TECNICO
- in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere FAVOREVOLE;
Data 06/08/2024

Il Responsabile del Settore
 BRANCATO FRANCESCA

PARERE CONTABILE
 - in ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE;
Data 06/08/2024

Il Responsabile del Settore
 LA BARBERA ALFREDO



LA GIUNTA COMUNALE

- Vista la su estesa proposta di deliberazione relativa all'argomento in oggetto indicato;

- Attesa la propria competenza a deliberare sull'oggetto ai sensi dell'art. 15 della L.R. 

44/91;

- Ritenuta la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le motivazioni e le 

argomentazioni adottate in ordine al provvedimento proposto;

Con voti favorevoli 4, contrari 0, astenuti 0 espressi in forma palese

DELIBERA

Approvare la superiore proposta di deliberazione avanti riportata, relativa all'argomento in 

oggetto specificato.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 12 comma 2 della 

L.R. 44/91.

Letto, confermato e sottoscritto

L'Assessore anziano Il Presidente Il  Segretario Comunale
CATERINA MERCANTE FRANCESCO AGNELLO Dott. FURITANO SEBASTIANO 

EMANUELE


